
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 08 августа 2019 г.  № 16/87  

г. Верхотурье 

 

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский  

08 сентября 2019 года 
 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 30 части 1 статьи 93 Федерального закона 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 23, 79, 80 

Избирательного кодекса Свердловской области Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Верхотурский р е ш и л а :  

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 08 сентября 2019 года 

(далее также – избирательные бюллетени, бюллетени) не позднее чем за 10 

дней до дня голосования (28 августа 2019 года), а для обеспечения 

досрочного голосования – не позднее чем за 3 дня до дня такого голосования. 

2. Установить число изготавливаемых избирательных бюллетеней – 

8400 экземпляров, в том числе: 

четырехмандатный избирательный округ № 1 - 2100 штук, 

четырехмандатный избирательный округ № 2 - 2200 штук, 

четырехмандатный избирательный округ № 3 - 2100 штук, 

четырехмандатный избирательный округ № 4 - 2000 штук, 



 

3. Утвердить Распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский 08 

сентября 2019 года по участковым избирательным комиссиям 

(Приложение № 1). 

4. Использовать для изготовления бюллетеней однородную 

целлюлозную бумагу белого цвета плотностью 80 г/м². 

5. Осуществить закупку на изготовление бюллетеней у поставщика: 

ООО «Сервис-онлайн». 

6. Образовать Рабочую группу для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей участковым 

избирательным комиссиям в составе председателя Комиссии Захаровой Н.А., 

секретаря Комиссии Хомутовой И.М., членов Комиссии с правом 

решающего голоса Лумповой Е.С., Зубарева В.Н., Сысоевой Н.М. 

7. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

городского округа Верхотурский 08 сентября 2019 года (Приложение № 2). 

8. Передать изготовленные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям в количестве, установленном настоящим решением, с 

оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней 

не позднее чем за 1 день до дня голосования (06 сентября 2019 года), а для 

обеспечения досрочного голосования – не позднее чем за 1 день до дня 

такого голосования. Не позднее чем за два дня до передачи избирательных 

бюллетеней информировать соответствующие избирательные комиссии, 

кандидатов, фамилии которых внесены в избирательный бюллетень, о месте 

и времени передачи избирательных бюллетеней. 

9. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям, ООО «Сервис- онлайн» и опубликовать на официальном сайте 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии. 

 



 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Захарову Н.А. 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

  

 

Н.А. Захарова 

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М. Хомутова 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Верхотурской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 08 августа 2019 года № 16/87 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 08 сентября 2019 года  

по участковым избирательным комиссиям 

 

№ 

округ

а  

№  

избирательн

ого участка 

Численность 

избирателей 

Количество 

бюллетеней 

(%) 

 

В т.ч. для 

досрочно

го 

голосова

ния в 

помещен

ии УИК 

В т.ч. для 

досрочно

го 

голосован

ия в ТОМ 

1 314 856 600(70,0) 20  

1 315 1236 900(72,8) 20  

1 322 821 600 (73,0) 20  

итого  2913 2100(72,0)   

2 313 393 300(76,3) 10  

2 316 1718 1250(72,7) 40  

2 317 686 500(72,8,2) 20  

2 318 211 150(71,0) 10  

итого  3008 2200(73,1)   

3 319 1071 765(71,4) 30  

3 320 794 570(71,7) 30  

3 321 865 620(71,6) 30  

3 330 72 55(76,3) 10  

3 331 122 90(73,7) 10  

итого  2924 2100(71,8)   

4 323 412 300(72,8) 20  

4 324 276 200(72,4) 20  

4 325 126 100(79,3) 10  

4 326 471 350(74,3) 20  

4 327 359 270(75,2) 20  

4 328 257 200(77,8) 10  



 

4 329 271 230(84,8) 20  

4 332 457 350(76,5) 20  

итого  2629 2000(76,0)   

 ИТОГО 11474    



 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Верхотурской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 08 августа 2019 года № 16/87 

 

Порядок осуществления контроля  

за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы городского округа Верхотурский  

08 сентября 2019 года 

 

1. Контроль за изготовлением бюллетеней осуществляется членами 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии, 

входящими в состав Рабочей группы для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей территориальным 

избирательным комиссиям, устанавливается график дежурств в 

полиграфической организации 

2. Контроль за изготовлением бюллетеней осуществляется на всех 

этапах, включая проверку бумаги для изготовления бюллетеней на 

соответствие установленным требованиям, проверку форм и текста 

бюллетеней, процессов печатания, сушки, резки, пересчета, выбраковки, 

упаковки, передачи, уничтожения лишних бюллетеней (при их выявлении). 

3. В случае если в ходе осуществления контроля выявляются любые 

несоответствия установленным требованиям к изготовлению бюллетеней, 

лицо, выявившее такое несоответствие, незамедлительно информирует об 

этом председателя Комиссии. 

5. Устранение выявленных несоответствий осуществляется 

полиграфической организацией в соответствии с условиями договора 

контракта, заключенного между полиграфической организацией и 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссией. 


